1
4

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2009.06.15
351
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

15.06.2009
№

351

	О проведении районного фотоконкурса «Счастливое мгновение», посвященного 75-летию образования Красноармейского района

В целях популяризации семейных ценностей, любви, взаимоуважения, преемственности поколений и  содействию развития творческого потенциала граждан  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести районный фотоконкурс «Счастливое мгновение» в период с 15 июня по 1 ноября 2009 года.

2. Утвердить положение о районном фотоконкурсе (приложение № 1)

3. Утвердить состав комиссии для подведения итогов фотоконкурса (приложение № 2).
4. Рекомендовать главам сельских поселений и директорам общеобразовательных школ  обеспечить представление фотоматериалов на конкурс.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управление организационно-контрольной работы администрации района.

Глава

Красноармейского района

С.  А. Николаев

Е. Л. Иванова

2-21-31

У Т В Е Р Ж Д Е Н О
 постановлением главы

Красноармейского района

Чувашской Республики

от   15.06.2009   № 351
   (Приложение № 1)

Положение

о районном фотоконкурсе "Счастливое мгновение", посвященного 75-летию образования Красноармейского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения и условия фотоконкурса "Счастливое мгновение" (далее - Конкурс).

1.2. Учредителем Конкурса является администрация Красноармейского района Чувашской Республики.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цели Конкурса:

· Популяризировать и внедрять в общественное сознание образ семьи, жизненный уклад, ориентированный на размеренность и стабильность отношений, верность и преданность, рождение и воспитание детей и т. п.;

· Формировать установки на создание полноценной семьи, на здоровый образ жизни в среде взрослых и детей, на сохранение семейных традиций, уважение к старшему поколению, на созидание в широком смысле слова.

2.2. Задачи Конкурса:

· Популяризация семейных ценностей: любовь, дружба, взаимовыручка, преемственность поколений;

· Содействие развитию творческого потенциала людей, формирование моделей поведения, соответствующих здоровому семейному образу жизни.

3. Дата и время проведения Конкурса

3.1.  Сроки проведения конкурса – с 15 июня 2009 года по 1  ноября 2009 года.

4. Организатор Конкурса

4.1. Организатором Конкурса является отдел ЗАГС администрации Красноармейского района Чувашской Республики совместно с редакцией Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ».
5. Участники

5.1. В Конкурсе могут принимать участие все жители Красноармейского района Чувашской Республики.

6. Условия Конкурса

6.1. На Конкурс представляются работы, способные отразить уклад семейной жизни. Номинации:

1. Моя семья живёт в селе Красноармейское;

2. Семейный портрет (всей семьей на труд, на отдых, на праздник);

3. Семейные хроники (история семьи в разных поколениях).

7. Требования, предъявляемые к конкурсным работам

7.1. На обратной стороне работы должна стоять фамилия автора. К работам прилагаются сведения об авторе - участнике Конкурса (на отдельном листе):

· фамилия, имя, отчество автора;

· название работы;

· вид деятельности (в данный момент);

· возраст;

· адрес места жительства с почтовым индексом;

· контактный телефон.

7.2. На Конкурс принимается не более 2 фотографий от  1 участника в одной номинации (в том числе в виде коллажа). Автор может представить работы по нескольким номинациям конкурса.

7.3. Формат представленных на Конкурс работ - от 10/15 до 20/30 см;

7.4. Работы могут быть представлены в виде коллажей и т.п.

7.5. Работы, присылаемые на Конкурс не возвращаются.

8. Представление материалов

8.1. Работы представляются участниками Конкурса в отдел ЗАГС администрации Красноармейского района Чувашской Республики  до 01 ноября 2009 года. Работы принимаются в отделе ЗАГС администрации Красноармейского района Чувашской Республики по адресу: с. Красноармейское, ул. Ленина д. 35 каб. 117 или в  редакции Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» по адресу: с. Красноармейское, ул. Ленина д.22.

9. Подведение итогов Конкурса

9.1. Итоги Конкурса подводятся комиссией, утверждённой постановлением главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики. В каждой из номинаций до 20 ноября  2009 года определяются победители.

10. Награждение
10.1. Победители в каждой номинации награждаются дипломом Конкурса и Призом. По итогам Конкурса проводится выставка лучших работ.

11. Финансирование

11.1. Расходы по приобретению дипломов и призов  несут отдел ЗАГС администрации Красноармейского района Чувашской Республики и спонсоры.

У Т В Е Р Ж Д  Е Н
постановлением главы

Красноармейского района

Чувашской Республики

от   15.06.2009   № 351

               (Приложение № 2)

Состав комиссии

для подведения итогов районного фотоконкурса «Счастливое мгновение».

1. Павлова Елена Леонтьевна – начальник отдела ЗАГС администрации Красноармейского района, председатель комиссии;

2. Киселёв Леонид Аркадьевич – начальник отдела социальной защиты населения Красноармейского района Минздравсоцразвития Чувашской Республики ( по согласованию);

3.  Прокопьев Иван Афанасьевич – главный редактор районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию);

4. Антонова Эльвира Николаевна – ведущий специалист отдела ЗАГС Красноармейского района;

5. Семенов Сергей Вячеславович – фотограф (по согласованию).

E:\My docum3\POSTAN\2009\06\postan 16  01 загс.doc
PAGE